
 

 

 

 

 

Angebote  
 

 

 

Impressum MAV Birkenfeld Ricarda Gerhardt 06781-46505 

 

Ein Gremium der  
Katholischen KiTa gGmbH Trier 

 

Herzlich Willkommen in der 
Gesamteinrichtung Birkenfeld! 

 

 

Kath. KiTa St. Peter & Paul, Idar-Oberstein 

Kath. KiTa St. Walburga, Idar-Oberstein 

Kath. KiTa St. Martinus, Rhaunen 

Kath. KiTa Hl. Schutzengel, Heimbach 

Kath. KiTa St. Simon und Juda, Baumholder 

Kath. KiTa St. Jakobus, Birkenfeld 

Wir sind Ihre Mitarbeitenden- 

vertretung. Gemeinsam mit unserem 
Träger achten wir darauf, dass alle  
Mitarbeitenden fair und gerecht  

behandelt werden. Eine  
Zusammenarbeit auf Augenhöhe 

 zwischen Dienstgebendenvertretung 
und Mitarbeitendenvertretung ist 
wichtig, um bei Entscheidungen  

aktiv mitzuwirken.  

• Individuelle Einzelgespräche 
(Ort und Zeit flexibel nach Ab-
sprache) 

• Begleitung bei Dienstgesprä-
chen (auch BEM-Gespräche) 

• Arbeitsrechtliche Themen in 
Teamsitzungen  

• MAV-Sprechstunden in Ihrer 
Einrichtung 

Für Fragen stehen wir Ihnen 
gerne zur Verfügung. 

 

mav-birkenfeld@kita-ggmbh-trier.de 

 



 

 

  

 

 

 
 

 

 

Stellvertr. Vorsitzende 

Kerstin Kleinschmidt 

Päd. Fachkraft, Betriebsfachwirtin,  
Betriebswirtin 

 

 

 

 

Kath. KiTa St. Peter & Paul, Idar-Oberstein 

06781-46505 

kerstin.kleinschmidt@mav.kita-ggmbh-trier.de 

Emelie Fraunholz 

Ständig Stellvertr. Standortleitung 

Päd. Fachkraft, Fernstudentin Soz. 
Arbeit 

 

 

Kath. KiTa St. Walburga, Idar-

Oberstein 

06781-28 123 

emelie.fraunholz@mav.kita-ggmbh-trier.de 

Kim Jost 

Ständig Stellvertr. Standortleitung 

Päd. Fachkraft, QM-Beauftragte,   
Begabungspäd. Fachkraft  
 

 

 

 

Kath. KiTa St. Jakobus,  
Birkenfeld 

06782-23 84  
kim.jost@mav.kita-ggmbh-trier.de 

Vorsitzende 

Ricarda Gerhardt 

Religionspäd. Fachkraft,  
Heilerziehungspflegerin 

 

 

Kath. KiTa St. Peter & Paul, Idar-

Oberstein 

06781-46505 

ricarda.gerhardt@mav-kita-ggmbh-trier.de 

Pascal Ruffing 

Ständig Stellvertr. Standortleitung 

Päd. Fachkraft 

 

Kath. KiTa Hl. Schutzengel, 
Heimbach 

Kath. KiTa St. Peter & Paul, Idar-Oberstein 

06789-2 90 / 06781-46505 

pascal.ruffing@mav.kita-ggmbh-trier.de 

Anja Schwarz 

Religionspäd. Fachkraft, Päd. Fach-
kraft, Fachwirtin für Sozialwesen 

 

 

 

 

Kath. KiTa St. Simon & Juda, Baumholder 

06783-41 61 

anja.schwarz@mav.kita-ggmbh-trier.de 

Sandra  
Simon-Dalheimer 

Päd. Fachkraft 

Diplom Sozialpäd., Schemapäd.,  
Referentin Für SozialkompetenzTrai-
ning  
 

Kath. KiTa St. Martinus, Rhaunen 

06544-91 14 

sandra.simon-dalheimer@mav.kita-ggmbh-trier.de 


